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Kære alle 
Ny DGND  

Til Distriktskonferencen i efteråret 2021 blev det besluttet, at der 
skulle nedsættes et nomineringsudvalg bestående af 4 
klubrepræsentanter og Guvernørgruppen, når den kommende 
guvernør for 2023/24 skulle vælges. Udvalget har enstemmigt 
indstillet Philip Green til posten som DGND. Philip har et stort 
kendskab til arbejdet indenfor distriktet, hvor han har bestridt 
posterne AG’er i 7 år, og været min meget aktive og effektive 
distriktssekretær og -træner i 2021/22. Philip har også sammen med 

Ulla Koch været en hovedkræfterne bag distriktets strategiarbejde, som angiver 
retningen for distriktets arbejde de kommende år. Da han har været med til at udarbejde 
strategien er han også en sikker mand ved roret til den videreudvikling, der skal være. 

Det er derfor med stor glæde at jeg kan ønske Philip tillykke med valget som DGND.  

 

Hjælpefondens repræsentant fra 1480 

Hjælpefondens forretningsudvalg består af en repræsentant fra 
hver af de 5 distrikter. Som medlem af forretningsudvalget 
starter man som menigt medlem og slutter af som formand  

Jeg er af Guvernørgruppen og Distriktsrådet blevet opfordret til 
at træde ind i Hjælpefondens Forretningsudvalg som 
repræsentant for Distrikt 1480 fra 2022. Da jeg fra min tid som 
AG’er og nu som Guvernør har arbejdet med og kender 
klubberne i Distrikt 1480 har jeg med glæde sagt ja til at påtage mig denne opgave. Det 
bliver en stor opgave at løfte arven efter Ulla Koch, der også her har gjort et stort stykke 
arbejde, men jeg vil gøre mit bedste de næste 5 år. 



Ukraine 

Vi har ugentlige møder med den ukrainske Lviv klub så vi hele 
tiden optimerer den hjælp og de muligheder der er. Som 
tidligere anført, er det Ukraine, der definerer, hvad der er 
brug for og den ukrainske ambassadør i Danmark har også 

været med. Det der er på ønskelisten lige nu, er at vi 
understøtter, at der købes nogle vandrensningssystemer. Man 

har fundet frem til et produkt, der vil kunne rense op til 10.000 liter vand 
pr dag og det vil kunne give vand til 500-1000 mennesker som drikkevand. Dette 
system koster ca. 5.000 Euro og vi forventer, at vi vil kunne hjælpe med dette meget 
snart. 

Men vi arbejder på at skabe et Gglobal grant projekt, til 120-150.000 Euro i samarbejde 
mellem de 5 Rotary distrikter i Danmark og 3 mulige distrikter i USA, et polsk distrikt og 
Lviv distriktet fra Ukraine. 

Det er fantastisk, at vi nu har passeret over 2 millioner kr. og den seneste donation fra 
Ringsted Sct. Bendt har givet 56.000 kr., hvilket er utroligt flot, men mange klubber har 
deltaget i indsamlingen, hvilket vi er meget glade for i Rotary Danmarks regi. 

 

 

 

 

  

Som en af vores indsatsområder har vi valgt at afholde ny i Rotary i hvert minidistrikt, da 
der tidligere har været udtrykt ønske om at afholde distriktets kurser tættere på den 
enkelte kursusdeltager, da det at køre fra f.eks. Nakskov til Karrebæksminde er en lang 
afstand for at køre til et aftensmøde, vi har derfor valgt at afholde i alt 6 kurser, det vil 
sige et kursus i hvert minidistrikt. Der har været godt besøg til møderne, så strategien må 
ges at være rigtig. Alle nye medlemmer gennem de sidste 4 år har været inviteret og det 
vil vi fortsætte med også næste Rotary år. Philip har været tovholder på kursusdelen og 
AG-en fra området har deltaget og jeg har været med i den udstrækning, som det har 
kunnet lade sig gøre. Vi var 14 til det sidste møde i Ringsted og 17 i Vordingborg. Det var 
et af indsatsområderne i henhold til vores budget og set fra distriktets side et 
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tilfredsstillende forløb med mange gode tilbagemeldinger fra deltagerne jeg finder det 
utroligt vigtigt at nye medlemmer får en viden om hvad Rotary som organisation og 
hvordan man som medlem kan påvirke og drage nytte af sit medlemskab i Rotary. 

 

Satellitklub - Ny klub i Maribo 

Vi arbejder på at få en satellitklub i Maribo for Fehmern området, og der blev holdt 
opstartsmøde mandag d. 16. maj. De bærende kræfter er Rødby/Maribo ved Vagn Holse 
Pedersen og Candice Progler-Thomsen. Candice og det netværk, der ligger her, havde 

fundet frem til 11 interesserede deltagere, som var med på mødet. Det var en rigtig god 
aften, hvor der var en klar tilkendegivelse fra alle, der var til stede at de meget gerne vil 
arbejde videre med at få dannet dette erhvervsnetværk, som Rotary jo også er. 
Gennemsnitsalderen var markant lavere end i den normale Rotary klub. 

Der er stadig et stort arbejde med at definere klubben og sætte det hele op, men 
distriktet og Maribo Rødby klubben og klubben i Nykøbing Falster hjælper til med at 
understøtte den nye klub, men de nye medlemmer i satellitklubben skal selv være med til 
at definere klubbens dna og mødeform. Næste møde afholdes mandag 30. maj 2022 i 
Maribo. 

 
 


